universalização do serviço público de esgotamento sanitário em 85 municípios integrantes das Microrregiões 
de Água e Esgoto do Alto Piranhas e do Litoral, atendidos pela Companhia. O contrato possui prazo de 25 
(vinte e cinco) anos e valor global estimado de R$ 2.998.235.000,00 (dois bilhões, novecentos e noventa e 
oito milhões, duzentos e trinta e cinco mil reais). O objetivo desta Audiência Pública é colher sugestões e 
contribuições para o aprimoramento dos documentos da PPP, bem como dos Planos Regionais de Saneamento 
Básico (Esgotamento Sanitário) das Microrregiões de Água e Esgoto mencionadas. Data:

[...]

termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA o 
procedimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa:INSTITUTO CARDOSO LTDA, inscrita 
no CNPJ-MF sob o nº49.267.456/0001-01,perfazendo o valor total de R$5.861.744,23 (cinco milhões, 
oitocentos e sessenta e ummil, setecentos e quarenta e quatro reais e vinte e três centavos),para 
contratação do objeto em referência, com base no Art. 74, Inciso IV, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas 
alterações, em consequência, fi ca convocado o proponente para assinatura do contrato, nos termos do 
Art.

[...]

termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA 
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor das empresas:CM HOSPITALAR S.A.inscrita no 
CNPJ-MF sob o nº12.420.164/0036-87,vencedora do item 01,no valor total de R$44.935,20(quarenta e 
quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), ELFA MEDICAMENTOS S.A, inscrita 
no CNPJ-MF sob o nº09.053.134/0001-45,vencedora do item 02,no valor total de R$2.952,00(dois 
mil, novecentos e cinquenta e dois reais)e aUNI HOSPITALAR LTDA,inscrita no CNPJ-MF sob o nº 
07.484.373/0001-24,vencedora do item 03, no valor totalde R$1.687,20(hum mil, seiscentos e oitenta e 
sete reais e vinte centavos),perfazendo o valor global de R$ 49.574,40(quarenta e nove mil, quinhentos 
e setenta e quatro reais e quarenta centavos),para aquisição do objeto em referência, com base no Art. 
75, Inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações, em consequência, fi cam convocados os 
proponentes para assinatura do contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

[...]

STA CAMINHÕES VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n.º02.323.033/0002-89
Data da Assinatura: 15/12/2025
Vigência: 31/12/2025
Classifi cação Funcional Programática:
1683 25101.10.302.5007.2950.00000000287.33903900.50000.0.1.1002
Reserva:24782
Valor Global: R$ 26.900,64 (vinte e seis mil novecentos reais e sessenta e quatro centavos)
OBJETO:
 O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO VEÍCULO AMBULÂNCIA - MER-
CEDES-BENZ/SPRINTER, PLACASLD-7E70, REFERENTE AO MÊS DE NOVEMBRO DE 2025

[...]

PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO ORIGINAL, EM DECORRÊNCIA DA DECLARAÇÃO DE 
INCONSTITUCIONALIDADE PELO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA (ADIN 
Nº 0807654-79.2021.8.15.0000), EM CUMPRIMENTO AO PARECER Nº 1049/PGE – 2025. 1.2. A 
SUPRESSÃO PRESENTA A MONTA DE R$ 1.535,25 (MIL QUINHENTOS E TRINTA E CINCO 
REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), CORRESPONDENTE AO PERCENTUAL DE 1,6% SOBRE 
O VALOR REMANESCENTE DO CONTRATO, CONSIDERANDO O PORTE DA EMPRESA CON-
TRATADA, CONFORME DEMONSTRATIVO FINANCEIRO ACOSTADO AOS AUTOS, FLS. 62.
Valor do aditivo -1.535,25
Período da vigência do Contrato 6/5/2024 A 6/5/2026